PAGE
2

  [image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.08.2013

№
52

г. Вятские Поляны

О внесении изменения в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Вятские Поляны», утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от 03.04.2012 № 19
В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 25.11.2009 № 147 «Об утверждении системы поощрения граждан и трудовых коллективов города Вятские Поляны», Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Вятские Поляны», утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от 03.04.2012 № 19, (далее – Положение) следующее изменение:

дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. В случае смерти Почетного гражданина администрация города Вятские Поляны за счет средств городского бюджета:

3.8.1. Организует проведение похорон с соблюдением церемониала.

3.8.2. Производит оплату ритуальных услуг по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в размере не более 10 000 рублей.

3.8.3. Производит оплату изготовления и установки надгробных памятников по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в размере не более 15 000 рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2013.
Глава города Вятские Поляны

                  С.Е. Кисляков